
 

Strona 1 z 20 

 

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/10/PN/2025 Zabrze, 27.03.2025 r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

„DOSTAWA SPRZĘTU MEDYCZNEGO JEDNORAZOWEGO UŻYTKU” 
 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 
 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1  
dot. zadania nr 24 
Czy Zamawiający w Zadaniu 24 oczekuje, aby zestaw był wyposażony w cewnik przezskórny 
o kształcie prostym (nie z zawiniętą końcówką). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 2  
dot. zadania nr 24 
Czy Zamawiający w Zadaniu 24 oczekuje, aby zestaw był dostępny w co najmniej  
2 rozmiarach cewnika przezskórnego (do wyboru). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 3  
dot. zadania nr 24 
Czy Zamawiający w Zadaniu 24 oczekuje, aby zestaw był wyposażony w worek zbiorczy  
z kranikiem spustowym i odpowietrznikiem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 4  
dot. zadania nr 24 
Czy Zamawiający w Zadaniu 24 oczekuje, aby zestaw był wyposażony w linię przedłużającą, 
która dystansuje układ zastawek jednokierunkowych od ciała pacjenta (co ułatwia obsługę 
zestawu). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 5  
dot. zadania nr 24 
Czy Zamawiający w Zadaniu 24 mógłby doprecyzować, czy w zestawie będzie bezpieczna 
igła Veressa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe, w zestawie winna być bezpieczna igła Veressa. 
 
 
 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 
 
SEKRETARIAT 

 
tel. (32) 370 43 07 
fax. (32) 370 45 22 

 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 

Strona 2 z 20 

 

 
Pytanie nr 6  
dot. zadania nr 30 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zadaniu 30 – zestawu do nefrostomii jednostopniowej, sterylny 
zestaw do nefrostomii jednostopniowej o składzie: trokar 17G (1.4mm), końcówka igły  
o charakterystycznym ostrzu trójgraniastym, cewnik typu pigtail wykonany z poliuretan z pamięcią kształtu 
o długości 30cm, połączenie Luer -lock, bezlateksowy łącznik/reduktor do worka na mocz wykonany z PCV 
z mechanizmem obrotowym o długości całkowitej 30cm, tulejka prostująca. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 7  
dot. zapisów wzoru Umowy 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umownego zawartego w § 7 ust. 2 w następujący 
sposób: 

a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  
w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 

b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  
w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15; 

c) w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4; 

e) w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania umowy w trybie 
natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 8  
dot. zadania nr 5 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści produkt równoważny innego producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 9  
dot. zadania nr 5 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rurki z mankietem niskociśnieniowym, wysokoobjętościowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 10  
dot. zadania nr 13 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści wskaźnik wyskalowany jedynie w mmHg?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 11  
dot. zadania nr 13 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści dren o długości 20cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 12  
dot. zadania nr 13 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści nierozłączalną gruszkę?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 13  
dot. zadania nr 16 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści prowadnicę z kanałem wewnętrznym do podawania tlenu podczas intubacji lub 
wymiany rurki, w komplecie dwa łączniki: 15 mm oraz luer-lock, powierzchnia zewnętrzna o wysokim 
połysku i niskim współczynniku tarcia poprawia poślizg rurki, wykonana z medycznego PE, pozbawiona 
lateksu, elastyczna, zaokrąglona, gładka, wygięta końcówka, skalowana co 1 cm, jałowa, jednorazowego 
użytku, pakowana w opakowanie papier-folia, rozmiar 5,0mm, długość 70cm? 



 

Strona 3 z 20 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 14  
dot. zadania nr 20 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści worek do zbiórki moczu z tylną białą ścianą i zastawką antyzwrotną, z podziałką  
i możliwością wieszania przy łóżku pacjenta, pojemność 2000ml?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 15  
dot. zadania nr 20 poz. 2 
Prosimy o informację do czego ma służyć irygator?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż irygator będzie służył do lewatywy. 
 
Pytanie nr 16  
dot. zadania nr 20 poz. 5 
Czy zamawiający dopuści miskę nerkowatą wykonaną z polipropylenu?   
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 17  
dot. zapisów wzoru Umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów w § 7 ust. 2: 

2.Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  

w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 

b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  

w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15.  

c) w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 

przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 

d) w wysokości 0,05% wartości brutto planowanej dostawy, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy  

za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia 

o terminie dostawy w dniu ją poprzedzającym, 

e)  w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej 

umowy, w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez 

Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 18  
dot. zapisów wzoru Umowy 
Ad par 7 ust. 2 pkt. a,b wzoru umowy. Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący: 
"2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki  

w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki  

w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15. " 
Proponowana minimalna wartość kary 100 zł brutto za każdy dzień zwłoki jest nadmiernie wysoka  
i nieproporcjonalna do wartości zamówienia oraz odbiegająca od standardów przyjętych na rynku 



 

Strona 4 z 20 

 

wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do 
proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady równości stron umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 19  
dot. zadania nr 1 poz. 1 
W związku z wprowadzeniem nowej, ulepszonej wersji układów, prosimy o dopuszczenie - Jednorazowy, 
mikrobiologicznie czysty, noworodkowy układ oddechowy z ogrzewanym ramieniem wdechowym,  
z automatyczną komorą nawilżacza do aktywnego nawilżania z Fisher & Paykel MR850, z podstawą przeciw 
oparzeniową, przeznaczony do stosowania u noworodków z objętością oddechową do 100 ml. Średnica rur 
i złączy 10 mm, złącza elastyczne, rury gładkie w środku, grzałka w ścianach układu, ramie wydechowe 
zaopatrzone w pułapkę wodną, materiał EVA, PE, TPE, PP, PC, SBC, POM, SAN, stal, wszystkie komponenty 
przewodzące gaz nie zawierają lateksu, PVC i DEHP, długość rur 1,7m, łącznik Y odłączalny, wejście układu 
zabezpieczone kapturkiem, przecieki przy 60mbar < 30 ml/min, czujnik temperatury mocowany na klik. 
Rury karbowane kodowanie kolorystycznie (biała – niebieska). Układ zoptymalizowany do HFO, wejście do 
układu zabezpieczone kapturkiem; układ kompatybilny z respiratorem Babylog, VN500.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 20  
dot. zapisów wzoru Umowy 
§ 7 ust. 6 uprzejmie prosimy o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 20 %.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 21 
dot. zapisów wzoru Umowy 
Czy Zamawiający zmieni zapisy w umowie : 
Kary umowne §7 
1. Strony postanawiają, że obowiązującą formę odszkodowania stanowią kary umowne.  

W przypadku, gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną Zamawiający ma 
prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 1 % wartości netto, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych 

przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 1 % wartości netto , za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków 

określonych w § 4 ust. 15.  
c) w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 

przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4, 
d) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy 

przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia  
o terminie dostawy w dniu ją poprzedzającym, 

e) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym na dane zadania przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 19 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMMMS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 23  
Pakiet 19 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści rękaw wszyty prosto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
 
 
 
 



 

Strona 5 z 20 

 

Pytanie nr 24  
Pakiet 19 poz. 1,2  
Czy Zamawiający dopuści  3 naklejki do umieszczenia w dokumentacji medycznej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 25  
Pakiet 19 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wzmocnienie o gramaturze 40 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 26  
Pakiet 19 poz. 3  
Czy Zamawiający wymaga fartucha higienicznego z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oczekuje dostawy fartuchów  
o gramaturze 30 g/m2. Jednocześnie zamawiający dopuszcza gramaturę 25 g/m2 zgodnie  
z odpowiedzią na pytanie nr 52. 
 
Pytanie nr 27  
Pakiet 19 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy pakowane a 100 sztuk w folię? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 28  
Pakiet 19 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za rolkę a 100 sztuk? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 29 
Pakiet 19 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy z folii przeźroczystej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 30  
Pakiet 19 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści r. uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem, że materiał nie będzie przezroczysty. 
 
Pytanie nr 31 
Pakiet 19 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem, iż materiał nie będzie przezroczysty.  
 
Pytanie nr 32 
Zadanie nr 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: kompletny układ oddechowy, noworodkowy do użytku  
z nawilżaczem MR-850 wyposażony w podgrzewane ramię wdechowe, niepodgrzewane ramię wydechowe 
z pułapką wodną, komorę nawilżacza, zestaw adapterów, dren przedłużający do inkubatora 0,4 m, łącznik Y 
z portem, przystosowany do respiratora Babylog VN 500, całkowita długość układu 120 cm. Układ bez 
lateksowy, mikrobiologicznie czysty.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  



 

Strona 6 z 20 

 

 
Pytanie nr 33 
Zadanie nr 7 Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: jednorazowych czapeczek do mocowania przyłącza pacjenta  
w systemie typu IF dostępnych w 12 rozmiarach kompatybilna z układem  oddechowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 34 
Zadanie nr 7 Poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: kaniul donosowych (dowolny rozmiar XS,S, M,L) kompatybilna  
z generatorem WILLAflow nCPAP. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 35 
Zadanie nr 5, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie rurek intubacyjnych zgodnych z opisem: 

Rurka intubacyjna z mankietem 

- Gładka, ścięta i starannie uformowana, kapturkowa końcówka ułatwiająca intubację  

      i zapewniająca pacjentowi wysoki poziom bezpieczeństwa i komfortu 

-    Mankiet o dużej objętości i niskim ciśnieniu pomaga zapewnić skuteczne uszczelnienie mankietu     

przy niskim ciśnieniu, w przypadku intubacji podczas długotrwałej wentylacji 

-    Oznaczenia głębokości intubacji i wstępnie zamontowany łącznik 15 mm 

-     Nadaje się do intubacji zarówno ustnej, jak i nosowej. 

-     Linia rentgenowska Tip-to-Tip umożliwia bezpieczną kontrolę pozycjonowania 

-     Oko Murphy’ego jako dodatkowa funkcja bezpieczeństwa 

-     sterylizowana tlenkiem etylenu 

-     podwójne oznaczenie rozmiaru - na rurce oraz łączniku 

-     skala co 1 cm (numeryczna co 2 cm) 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 36 
Zadanie nr 12, poz. 8 
Proszę o dopuszczenie igły do pobierania leków Typ szlifu igły ołówkowy z bocznym otworem. Pozostałe 
wymagania godne z SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
 



 

Strona 7 z 20 

 

Pytanie nr 37 
Zadanie 19, poz. 3 
Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost 
mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem 
Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż fartuchy będą stosowane przy procedurach medycznych i używane przez 
personel medyczny w celu udzielania świadczeń zdrowotnych. Zamawiający wymaga wyrobu 
medycznego. 
 
Pytanie nr 38 
Zadanie 19, poz. 3 
W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR 
- Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są 
tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym 
podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy 
Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga wyrobu medycznego. 
 
Pytanie nr 39 
Zadanie 19, poz. 3 
Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy,  
że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w powyższym zakresie. Patrz pytanie nr 37. 
 
Pytanie nr 40 
Zadanie 19, poz. 3 
Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w powyższym zakresie. Patrz pytanie nr 37. 
 
Pytanie nr 41 
Zadanie 19, poz. 5 

Proszę o dopuszczenie FARTUCH MEDYCZNY zgodny z  opisem: 

- Wyrób jednorazowego użytku 

- Przeznaczony dla personelu medycznego do podstawowych zastosowań  w sytuacjach 

klinicznych. 

- Fartuch wiązany w pasie, rękawy zakończone mankietem 

- Dostępność rozmiarów  od M do XXL  

- Dostępne gramatury 30 g/m2 

- Kolory biały 

- Pakowany pojedynczo lub po  10 sztuk 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga pod warunkiem, że materiał nie będzie 
przezroczysty. 
 
Pytanie nr 42 
Zadanie 3, poz. 1-2   
Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne bez portu bocznego z niezdejmowanym uchwytem ułatwiającym 
wprowadzenie kaniuli, cewnik wykonany z teflonu (FEP)? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 43 
Zadanie 3, poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści kaniule do wlewów dożylnych o prędkości przepływu 36 ml/min, wykonane z 
teflonu (FEP), z portem bocznym, 22G / 0,9x25mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
 



 

Strona 8 z 20 

 

 
Pytanie nr 44 
Zadanie 3, poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści kaniule do wlewów dożylnych o prędkości przepływu 36 ml/min, wykonane z 
poliuretanu (PUR), z portem bocznym, 22G / 0,9x25mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 45 
Zadanie 3, poz. 1-3  
Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniul za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 46 
Zadanie 12, poz. 1-7  
Czy Zamawiający dopuści wycenę igieł za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w  górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż jednostka miary „szt” odnosi się do opakowania A’100szt.  
Zatem Zamawiający wskazując np.: w pozycji 1 liczbę 310 w kolumnie „ilość” oczekuje wyceny  
i dostawy 310 opakowań igieł pakowanych po 100szt (310 x A’100). Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 47 
Zadanie 12, poz. 8  
Czy Zamawiający dopuści wycenę igieł do pobierania i rozpuszczania leków za opakowanie a’100 szt.  
z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż jednostka miary „szt” odnosi się do opakowania A’100szt.  
Zatem Zamawiający wskazując w pozycji 8 liczbę 1400 w kolumnie „ilość” oczekuje wyceny i dostawy   
1400 opakowań igieł pakowanych po 100szt (1400 x A’100). Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 48 
Zadanie 12, poz. 8  
Czy Zamawiający dopuści igłę  18G x 40mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 49 
Zadanie 19, poz. 1, 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami wszytymi prosto, zapewniającymi swobodę ruchów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

                   
Pytanie nr 50 
Zadanie 19, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch ze wzmocnieniem o gramaturze 40g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
  
Pytanie nr 51 
Zadanie 19, poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści fartuch z materiału SMMS ze wzmocnieniem o gramaturze 42g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 52 
Zadanie 19 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 



 

Strona 9 z 20 

 

 
Pytanie nr 53 
Zadanie 19 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści fartuch przezroczysty pakowany pojedynczo w opakowanie foliowe a następnie 
zbiorczo 100 szt. w kartonik. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 54 
Zadanie 20 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści kaczkę z zastawką (worek) z białą przednia i tylną ścianą,  
na tyle przezierną by umożliwić odczyt poziomu oddanego moczu?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 55 
Zadanie 20 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 56 
Zadanie 20 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków za opakowanie a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w  górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 57 
Zadanie 20 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści miskę nerkowatą z polipropylenu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 58 
Zadanie 27, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści resuscytator silikonowy dla dorosłych z jedną maską w zestawie (rozmiar maski 
5)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 59 
Zadanie 27, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści resuscytator silikonowy dla dorosłych pakowany razem z maską nr 5, maski  3 i 4 
pakowane osobno wycenione razem jako komplet? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 60 
Zadanie 27, pozycja 2  
Czy Zamawiający dopuści resuscytator silikonowy dla noworodków z jedną maską w zestawie (rozmiar 
maski 1)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 61 
Zadanie 27 pozycja 2  



 

Strona 10 z 20 

 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator silikonowy dla noworodków pakowany razem z maską nr 1, maska 0 
pakowana osobno wycenione razem jako komplet? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 62 
Zadanie 27, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści resuscytator silikonowy dla noworodków z jedną maską w zestawie (rozmiar 
maski 2)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 63 
Zadanie 27, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści resuscytator silikonowy dla dzieci pakowany razem z maską nr 2, maski  1 i 0 
pakowane osobno wycenione razem jako komplet? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 64 
dotyczy: Zadanie nr 2, pozycja nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do podawania żywienia pozajelitowego 
kompatybilnego z posiadaną przez Szpital pompą infuzyjną  Fresenius Agilia, o objętości wypełnienia 
25ml? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 65 
dotyczy: Zadanie nr 2, pozycja nr 4 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawu do podawania żywienia pozajelitowego kompatybilnego  
z posiadaną przez Szpital pompą infuzyjną  Fresenius Agilia, który posiada objętość wypełnienia 28,4 ml, 
nie zawiera PCV, bo dreny są wykonane z poliuretanu i gwarantuje ochronę przed światłem? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 66 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22  
Prosimy o wskazanie modelu wstrzykiwacza jaki posiada Zamawiający. Informacja jest niezbędna w celu 
zaoferowania kompatybilnych wężyków z danym sprzętem, który posiada Zamawiający. W celu zachowania 
zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie odpowiedzi na powyższe pytanie do SWZ  
lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż posiada Wstrzykiwacz Urlich Medical model XD8000. Jednocześnie 
Zamawiający podkreśla, iż odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich zainteresowanych 
Wykonawców.  
 
Pytanie nr 67 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22  
Czy Zamawiający będzie wymagał wężyków zatwierdzonych przez producenta o wytrzymałości 
ciśnieniowej 22,4 bar? W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie 
odpowiedzi na powyższe pytanie do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż odpowiedzi 
na pytania są wiążące dla wszystkich zainteresowanych Wykonawców.  
 
Pytanie nr 68 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22  
Czy Zamawiający będzie wymagał złożenia oryginalnej instrukcji obsługi produktów zatwierdzonych przez 
producenta wężyków wraz z tłumaczeniem na język polski, które będą dołączone do opakowania 
zbiorczego wężyków? W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie 
odpowiedzi na powyższe pytanie do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymagania w zakresie przedmiotowych środków dowodowych i innych 
dokumentów zostały określone w SWZ, w tym we zworze umowy. 



 

Strona 11 z 20 

 

Pytanie nr 69 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22 poz.1  
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby wężyk pompy posiadał filtr cząstek o wydajności 15 μm? Czy 
powyższa wielkość powinna być potwierdzona dodatkowym oświadczeniem producenta wężyków? W celu 
zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie odpowiedzi na powyższe pytanie  
do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż odpowiedzi 
na pytania są wiążące dla wszystkich zainteresowanych Wykonawców.  
 
Pytanie nr 70 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22 poz.1  
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby wężyk pompy zawierał czujnik ciśnienia ze zintegrowanym filtrem 
cząstek? W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie odpowiedzi  
na powyższe pytanie do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż odpowiedzi 
na pytania są wiążące dla wszystkich zainteresowanych Wykonawców.  
 
Pytanie nr 71 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy w przypadku zaoferowania przez Wykonawców zamiennika 
(produktu równoważnego) oryginalnych (zatwierdzonych przez producenta wstrzykiwacza) wężyków 
pompy i pacjenta Zamawiający będzie wymagał pisemnej zgody  w formie oświadczenia producenta 
produktów (wymaga się złożenia oświadczenia wraz z tłumaczeniem na język polski) na użytkowanie 
materiałów eksploatacyjnych bez utraty certyfikatu CE. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający będzie 
wymagał oświadczenia, w którym Wykonawca zagwarantuje użytkowanie wstrzykiwcza bez ingerencji 
osób trzecich w budowę i funkcjonowanie wstrzykiwacza, który Zamawiający posiada np. montaż 
dodatkowych uchwytów, dolepek itp. Zgodnie z art. 30 rozporządzenia (WE) nr 765/2008 oraz art. 20 
rozporządzenia (WE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 oznakowanie CE wskazuje, że dane urządzenie 
medyczne zostało zbadane przez producenta i uznany za spełniający wymogi UE dotyczące zdrowia, 
bezpieczeństwa. Wszelka ingerencja i zmiana charakterystyki urządzenia medycznego bez zgody 
producenta urządzenia medycznego powoduje naruszenie CE i jednoczesne pozbawienie certyfikatu CE.  
W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie odpowiedzi na powyższe 
pytanie do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie skutkuje naruszeniem art. 16 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Zamawiający nie ogranicza uczciwej konkurencji, a także równo traktuje Wykonawców, 
tym samym pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 72 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22  
Czy Zamawiający będzie wymaga kompatybilnego produktu z pompą automatyczną do podaży kontrastu 
posiadaną przez Zamawiającego - m.in. czy produkty muszą pasować do zacisków pompy bez możliwości 
ich rozłączania się w trakcie prowadzenia badania lub powstawania jakichkolwiek nieszczelności 
prowadzących do zaciągania powietrza oraz muszą zapewniać prawidłowy przepływ kontrastu, co jest 
bezpośrednio związane z bezpieczeństwem pacjenta i prawidłowym przebiegiem badania? W celu 
zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie odpowiedzi na powyższe pytanie  
do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga powyższego. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż odpowiedzi 
na pytania są wiążące dla wszystkich zainteresowanych Wykonawców.  
 
Pytanie nr 73 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22  
Czy w celu sprawdzenia jakości produktów Zamawiający będzie wymagał dostarczenie próbek po 1 szt.  
do każdej pozycji? W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy o wpisanie odpowiedzi 
na powyższe pytanie do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 74 
Dotyczy: Załącznik nr 1A do SWZ – Szczegółowy formularz ofertowy, pakiet 22  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że realizacja dostaw częściowych będzie w ilościach 
obejmujących pełne opakowania zbiorcze: wężyk pompy 10szt., wężyk pacjenta 100szt. i tym samym 



 

Strona 12 z 20 

 

zamówienia będą składne tylko na całe opakowania zbiorcze Ze względu na zachowanie sterylności 
jesteśmy zobowiązani, aby materiały dostarczać w oryginalnych opakowaniach od producenta, w  związku 
z czym nie mamy możliwości przepakowania. W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania 
prosimy o wpisanie odpowiedzi na powyższe pytanie do SWZ lub/i formularza asortymentowo-cenowego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż możliwe jest w takim przypadku składanie zamówień na całe opakowania 
zbiorcze. Wykonawca winnien wskazać ilości w opakowaniach zbiorczych pod tabelą w szczegółowym 
formularzu ofertowym. 
 
Pytanie nr 75 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy, § 5 ust. 1  
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 
80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie 
dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji 
będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który 
zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): 
„Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, 
jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały 
oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać 
wyceny złożonych ofert (…) Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku  
z dnia 18 czerwca 2010r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika 
obowiązek dokładnego  określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie 
jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 
produktów oraz  w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy 
kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 
dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której 
realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu 
dostaw będących przedmiotem zamówienia”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 76 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy,  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby umieścić poniższy zapis w umowie:  
Wykonawca ma obowiązek dokonania napraw wstrzykiwaczy w sytuacji gdy ich uszkodzenie powstanie  
w wyniku stosowania Przedmiotu dostawy dostarczonego przez Wykonawcę. Jeżeli Wykonawca będzie 
uchylał się od obowiązku naprawy, zobowiązany będzie do pokrycia kosztów 100 % wartości kosztu 
naprawy w/w urządzenia. Za podstawę żądania przez Zamawiającego kosztów naprawy wstrzykiwaczy 
uważa się pisemną opinię lub ekspertyzę serwisu urządzenia. Naprawa urządzenia wykonana zostanie  
w autoryzowanym serwisie producenta. Koszty związane z naprawą, opinią i/lub ekspertyzą oraz 
transportem ponosi Wykonawca. W celu zachowania zasady przejrzystości postępowania prosimy  
o wpisanie odpowiedzi na powyższe pytanie do SWZ lub/i umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. Powyższy wymóg nie został określony  
w SWZ, a katalog sankcji i wymagań został określony we wzorze umowy. 
 
Pytanie nr 77 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy, § 7 ust. 2 lit. c)  
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej do 500 zł. za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 78 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy, § 7 ust. 2 lit. d)  
Prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisu zawartego w § 7 ust. 2 lit. d). Krzywdzące jest, aby Wykonawca 
ponosił karę za brak powiadomienia o dostawie. Nie wpływa to bezpośrednio na jakość realizacji 
zamówienia, a w efekcie całej umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 



 

Strona 13 z 20 

 

Pytanie nr 79 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy, § 7 ust. 2 lit. d)  
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy Zamawiającego zmianę zapisu w taki sposób, 
żeby kary umowne były naliczane tylko w przypadku braku powiadomienia z winy Wykonawcy. Wykonawca 
nie może zostać karany za brak powiadomienia w przypadku, gdy podjął próbę telefonicznego kontaktu z 
Zamawiającym, a ten nie odebrał telefonu. W związku z tym wnosimy, aby próba powiadomienia, którą 
Wykonawca może udowodnić poprzez przedstawienia spisu połączeń, była uznana jako skuteczne 
powiadomienie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 80 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy, § 7 ust. 2 lit. e)  
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary umownej nakładanej na Wykonawcę w przypadku rozwiązania 
umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do 10%.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 81 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy, § 7 ust. 6  
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 20% ogólnej maksymalnej 
wartości umowy brutto.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 82 
Dotyczy: SWZ, Część IV – Wzór umowy, § 7  
Prosimy o modyfikację zapisów § 7w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 
do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu  
na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 83 
Dotyczy zadania nr 21  
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w Zadaniu 
nr 21 nie są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla Zadania nr 21 do 14 dni roboczych  
od złożenia zamówienia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
Zamawiający podkreśla, iż odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich zainteresowanych 
Wykonawców. 

 
Pytanie nr 84 
Dotyczy zadania nr 21  
(Dotyczy daty ważności min. 12 m-cy.) Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także 
sukcesywny charakter dostaw częściowych, czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego 
przechowywania zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wyrobów z terminem 
ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja szczegółowego formularza 
ofertowego dla zadania nr 21.  

 
Pytanie nr 85 
Dotyczy zadania nr 21  
(Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2) W celu miarkowania kar umownych, zwracamy się z prośbą  
do Zamawiającego o dokonanie modyfikacji zapisów wzoru umowy w zakresie §7 ust. 2 na następującą 
treść:  
 „2.Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  

 a) w wysokości 0,5% wartości zamówienia częściowego 100,00 złotych brutto (słownie: sto złotych  
00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3;  

 b) w wysokości 0,5% wartości zamówienia częściowego 100,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 
00/100), za każdy dzień zwłoki w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 15.  



 

Strona 14 z 20 

 

 c) w wysokości 1% wartości zamówienia częściowego 100,00 złotych brutto (słownie: sto złotych 
00/100), za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 4,  
 d) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy 
przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia  
o terminie dostawy w dniu ją poprzedzającym.”  

Obecne kary umowne są wygórowane w stosunku do wagi naruszenia. Wskazane przez Zamawiającego 
wysokości kar umownych są niewspółmierne do zawinienia Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 86 
Dotyczy zadania nr 21  
(Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 2. e) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiając obniży wysokość 
kar umownych z tytułu odstąpienia od umowy do 10% wartości brutto. Obecna wysokość kar jest 
wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 
publicznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 87 
Dotyczy zadania nr 21  
(Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 6) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o obniżenie łącznej wysokości 
kar umownych do 20% ogólnej maksymalnej wartości umowy brutto. W naszej ocenie obecna wysokość kar 
umownych jest zbyt wygórowana, przeczy zasadzie równoważności stron umowy i odbiega od standardów 
przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 88 
Czy Zamawiający w pakiecie 5 dopuści rurkę intubacyjną z odsysaniem znad mankietu. Rurka intubacyjna  
z mankietem w kształcie walca do długich wentylacji, z równomiernie rozkładającym się ciśnieniem,  
z systemem drenażu przestrzeni podgłośniowej, w rozmiarach 6,0 do 9,0 co 0,5mm, dwa znaczniki 
głębokości intubacji. DEHP Free. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 89 
dot. Zadania nr 3 poz.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie: kaniula dożylna z portem bocznym, wykonana z PTFE, 
posiada 4 paski kontrastujące w RTG, o rozmiarze 22G 0,9x25mm, przepływ 36 ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 90 
dot. Zadania nr 3 poz.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie: kaniula dożylna z portem bocznym, wykonana z PUR, 
posiada 3 paski kontrastujące w RTG, o rozmiarze 22G 0,9x25mm, przepływ 36 ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 91 
dot. Załącznika nr 8 do SWZ - zadanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w Zadaniu nr 8 sterylny jednorazowy zestaw do wstrzykiwacza  

Medrad Stellant CT zawierający wkłady j.u. 2 szt., złącze typu Y około 150 cm, spike 2 szt.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 92 
Dotyczy zadania nr 23, poz. 2 i 3 
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania alternatywnego - korzystniejszego dla użytkownika tj. zamiast 
zaoferowania 30 szt. strzykawek i jednego urządzenia pompującego, wykonawca zaoferowałby 30 szt. 
kompletnych jednorazowych pompek (z wbudowaną strzykawką i manometrem). 



 

Strona 15 z 20 

 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 93 
Pytanie do pakietu 27 
Czy Zamawiający dopuści maski do resuscytatorów z zamkniętym mankietem posiadającym zawór  
do pompowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 94 
Pytanie do pakietu 27 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z 2-ma maskami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 95 
Pytanie do pakietu 27 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z 2-ma maskami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 96 
Pytanie do pakietu 12 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści tępą igłę do pobierania i rozpuszczania leków z otworem centralnym  
w rozmiarze 18Gx40mm (dłuższą)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 97 
Pytanie do pakietu 12 poz. 1-8 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje produktów w sztukach (kolumna „jednostka 
miary” w szczegółowym formularzu ofertowym) czy w opakowaniach a’100sztuk (kolumna „przedmiot 
zamówienia” w szczegółowym formularzu ofertowym)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż oczekuje produktów w opakowaniach A’100 szt. Zamawiający wyjaśnia, iż 
jednostka miary „szt” odnosi się do opakowania A’100szt. Zatem Zamawiający wskazując  
np.: w pozycji 1 liczbę 310 w kolumnie „ilość” oczekuje wyceny i dostawy 310 opakowań igieł 
pakowanych po 100szt (310 x A’100). Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 98 
Pytanie do pakietu 3 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną przeznaczoną do małych, delikatnych żył u pacjentów 
neonatologicznych, pediatrycznych i osób starszych 24G typu bezpiecznego, wykonana z PUR, bez portu 
bocznego, posiada 6 linii RTG, samodomykajacy się korek, filtr hydrofobowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 99 
Pytanie do pakietu 3 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną przeznaczoną do małych, delikatnych żył u pacjentów 
neonatologicznych i pediatrycznych bez portu górnego, wykonane z FEP. 26G 0,6x19mm, przepływ 
17ml/min, 24G 0,7x19mm, przepływ 23ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 



 

Strona 16 z 20 

 

 
Pytanie nr 100 
Pytanie do pakietu 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści kaniulę do długotrwałych wlewów dożylnych , posiadającą dodatkowy górny port 
do wstrzyknięć, wykonaną z biokompatybilnego i termoczułego poliuretanu (PUR), elastyczna, z gładką 
powierzchnią, odporna na zginanie (łatwo się dopasowuje), metalowa igła z wygładzonym tylnym ostrym 
szlifem, elastyczne skrzydełka mocujące, standardowy koreczek portu bocznego. Różne rozmiary 
oznaczone odpowiednimi kolorami w sposób widoczny przed odpakowaniem. Nazwa materiału, rozmiar 
(średnica, długość, przepływ), nazwa producenta, data ważności podane na opakowaniu. Opakowanie typu 
papier medyczny. Posiada 3 paski kontrastujące w promieniach RTG 22G/0,9x25, przepływ 36ml/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 101 
Zadanie 19, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści wzmocnienie o gramaturze min. 38 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 102 
Zadanie 19, poz. 3 
Czy zamawiający wymaga produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny, gdyż fartuchy będą używane 
przez personel medyczny w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i stosowany w procedurach 
medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 103 
Zadanie 19, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym bawełnianym mankietem z elastycznym 
Ściągaczem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 104 
Zadanie 19, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 

 
Pytanie nr 105 
Zadanie 19, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: 
o Mankiet 5 cm 
o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm) 
o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko 
o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 106 
Zadanie 19, poz. 5 
Czy zamawiający wymaga produkt zarejestrowany jako wyrób medyczny, gdyż fartuchy będą używane 
przez personel medyczny w celu udzielania świadczeń zdrowotnych i stosowany w procedurach 
medycznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
 



 

Strona 17 z 20 

 

Pytanie nr 107 
Zadanie 19, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 

 
Pytanie nr 108 
Zadanie 19, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści gramaturę 20 -35 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem, że materiał nie będzie przezroczysty. 
 
Pytanie nr 109 
Zadanie 19, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości  
i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „producent” lub pod tabelą 
szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 110 
Dotyczy wzór umowy §7 ust. 2 ppkt 2c) - Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od naliczania takiej bądź 
zmniejszenie jej wartości. Kwota 1000,00 zł jest zbyt wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 111 
Dotyczy wzór umowy §7 ust. 2 ppkt 2e) - Prosimy Zamawiającego o zmianę wysokości kary za odstąpienie 
od umowy na 20% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 112 
Zadanie nr 30: Zestaw punkcyjny do nefrostomii metodą jednostopniową 8Ch/22cm: 
• Cewnik poliuretanowy z pojedynczą pętlą, o wymiarach 8Ch/22cm, 
• Igła punkcyjna dwuczęściowa z ostrzem piaskowanym, o wymiarach 18G/20cm, 
• Obturator, 
• Kołnierz prostujący, 
• Kranik jednokierunkowy z portem Luer-lock, 
• Łącznik do worka na mocz z portem Luer-lock o dł. 10cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 113 
Dotyczy zadania nr 3, poz.1  
W związku z wycofaniem produktu, który spełnia zapisy SWZ prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
kaniuli typu Neoflon wykonanej z biokompatyblinego poliuretanu. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 114 
Dotyczy zadania nr 3, poz. 2  
W związku z wycofaniem produktu, który spełnia zapisy SWZ prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
kaniuli typu Neoflon wykonanej z biokompatyblinego poliuretanu. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
 
 



 

Strona 18 z 20 

 

Pytanie nr 115 
Dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy  
Uprzejmie prosimy zmianę zapisu i wprowadzenie wymogu zrealizowania umowy na poziomie 80% jej 
wartości.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 116 
Dot. § 7 ust. 2 pkt. c  
Prosimy o wykreślenie zapisu o karze 1000 zł za każdy przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy, 
kara ta jest rażąco wysoka i nieadekwatna do tego przypadku.  
Lub zmianę na :  
w wysokości brutto 500 zł brutto za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego  
w § 4 ust. 4. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 117 
Dot. § 7 ust. 2 pkt. e  
Prosimy o zmianę zapisu na: (...) w wysokości 10% niezrealizwanej części umowy (...).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 118 
Dot. §7 ust. 2 pkt. a, b, d  
Prosimy o zmianę na zastosowanie kar w postaci odsetek ustawowych liczonych od niezrealizowanej części 
umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 119 
Dotyczy §7 ust. 6 wzoru umowy:  
Prosimy o zmianę zapisu na: Łączna wysokość kar umownych (...) nie może przekroczyć 20 % ogólnej 
maksymalnej wartości umowy (...).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 120 
Dotyczy wzoru umowy:  
Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy ”W przypadku niezrealizowania 
przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §6 ust. 1 niniejszej umowy, Wykonawca ma 
prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim pisemnym powiadomieniu 
Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie dostaw może trwać  
do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy zaległości nie 
zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze skutkiem 
natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw  
w związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami 
umowy”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 121 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie informacji o marce i modelu wstrzykiwacza, dla którego wężyki 
ujęte zostały w pakiecie nr 22. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż posiada Wstrzykiwacz Urlich Medical model XD8000. 
 
Pytanie nr 122 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w pakiecie 22 
postępowania zestawu zapewniającego pracę przez 24 godziny, składającego się z 2 osobno 
zapakowanych wężyków pompy o czasie pracy do 12 godzin, maksymalnie do 40 iniekcji każdy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 



 

Strona 19 z 20 

 

Pytanie nr 123 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w pakiecie 22 
poz. 1 postępowania wężyka pompy o wyższej objętości niż wskazana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 124 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do ofertowania w pakiecie 22 wężyków pacjenta 
i wężyków pompy o wyższej wytrzymałości ciśnieniowej tj. 350psi (24bar). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  
 
Pytanie nr 125 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do ofertowania w zadaniu 8 postępowania rozwiązania 
równoważnego w postaci jednorazowego sterylnego zestawu wkładów do automatycznego wstrzykiwacza 
kontrastu Medrad Stellant CT , w skład którego wchodzą: 2 wkłady o pojemności 200ml; złącze niskiego 
ciśnienia o długości 150 cm z trójnikiem "T"; 1 złącza szybkiego napełniania typu J oraz 1 ostrza spike. 
Informujemy, iż napełniacz J oraz ostrze spike, pełniąc tę samą funkcję, stosowane są zamiennie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 126 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie do ofertowania w zadaniu 8 postępowania rozwiązania 
równoważnego w postaci jednorazowego sterylnego zestawu wkładów do automatycznego wstrzykiwacza 
kontrastu Medrad Stellant CT, w skład którego wchodzą: 2 wkłady o pojemności 200ml; złącze niskiego 
ciśnienia o długości 150 cm z trójnikiem "Y"; 2 złączy szybkiego napełniania typu J oraz 2 ostrzy spike. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 127 
Pakiet 3 Poz.1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Kaniuli dożylnej bezpiecznej z cewnikiem wykonanym  
z poliuretanu, bez portu górnego,z zabezpieczeniem zapobiegającym ekspozycji na krew w pełni 
izolującym igłę , z otworem przy ostrzu umożliwiającym szybkie i pewne wzrokowe potwierdzenie wejścia 
do naczynia, ergonomiczny kształt, widoczna w rtg, sterylna jednorazowego użytku w rozmiarze: 26 G 0,6 x 
19 mm – przepływ 12 ml/min.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 128 
Pakiet 3 Poz.2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Kaniuli dożylnej bezpiecznej z cewnikiem wykonanym z 
poliuretanu, bez portu górnego,z zabezpieczeniem zapobiegającym ekspozycji na krew w pełni izolującym 
igłę , z otworem przy ostrzu umożliwiającym szybkie i pewne wzrokowe potwierdzenie wejścia do 
naczynia, ergonomiczny kształt, widoczna w rtg, sterylna jednorazowego użytku w rozmiarze: 24G 0,7mm.x 
19 mm - przepływ 16 ml/min.;  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 129 
Pakiet 3 Poz.3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Kaniuli dożylnej bezpiecznej z cewnikiem wykonanym z 
poliuretanu, bez portu górnego,z zabezpieczeniem zapobiegającym ekspozycji na krew w pełni izolującym 
igłę , z otworem przy ostrzu umożliwiającym szybkie i pewne wzrokowe potwierdzenie wejścia do 
naczynia, ergonomiczny kształt, widoczna w rtg, sterylna jednorazowego użytku w rozmiarze: 22G x 0,9 
mm x 31 mm – przepływ 28 m/min  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 130 
Pakiet 3 Poz. 2  
Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje kaniul z zastawką antyzwrotną zapobiegającą 
wypływowi krwi podczas kaniulacji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 



 

Strona 20 z 20 

 

 
Pytanie nr 131 
Pakiet 30  
Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga aby zestaw do nefrostomii mógł być(zgodnie z kartą 
charakterystyki, instrukcją producenta ) stosowany w przypadku stwierdzenia ropomoczu ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby zestaw mógł być stosowany w przypadkach ropomoczu. Składane  
wraz z ofertą przedmiotowe środki dowodowe winny to potwierdzać.  
 
 

 
z up. DYREKTORA 

  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Adam Strzyżewski 


